
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 
oder in der App DB Navigator.

Ihr telefonischer Kontakt für jegliche Rückfragen zur 
Baustelle: 089 20 35 50 00

Nürnberg Hbf ◄►Ingolstadt Hbf
Linie RE16, RB16

gültig in den Nächten vom 
5.März bis 8. März 2026
zwischen 21 Uhr und 5.20 Uhr 

Ersatzverkehr mit Bussen, 
Zugausfälle, Fahrplanänderungen, Verspätungen

Nürnberg Hbf ◄►Treuchtlingen 
Grund: Instandhaltungsarbeiten

Zugausfälle 

RE16, RB16
Nürnberg Hbf◄ ► Treuchtlingen



Bitte informieren Sie sich unmittelbar vor Reiseantritt über Ihre Verbindung in der 
Reiseauskunft unter bahn.de oder in der App DB Navigator.

Reisealternative 

 RE16, RB16 
Schwabach/Roth  ◄                                                                          ►Treuchtlingen
2 
Nürnberg Hbf                           ◄► Roth

https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/ueberblick
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/ueberblick
www.bahn.de
www.bahn.de/bauarbeiten


Erläuterungen zum ErsatzVerkehr-Symbol

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen

6.48 frühere Abfahrt

6.48 spätere Abfahrt
6.48 Fahrt/ Halt fällt aus

 6.48 Busabfahrt (EV)

Bei einem Ersatzverkehr ist Ihnen dieses Symbol auf Bussen, an Haltestellen, 
in Aushängen und als Bestandteil von Wegeleitungen von/ zur 
Ersatzhaltestelle/Bahnhof behilflich.

Bitte beachten Sie hierbei folgendes:

Die unteren beiden Symbole werden schrittweise durch das obere (neue) 
Symbol ersetzt. Gültigkeit haben weiterhin alle 3 Symbol-Varianten.

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle
  Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung
Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des 
verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 
Beförderung leider nicht garantiert werden.


 8 S-Bahn

10.13 Zusätzlicher Halt

…

Bitte achten Sie darauf, auch bei Ersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen. Es gelten die Tarif- und 
Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Alle Angaben ohne Gewähr. 
FPLO 71121
Stand: 02.03.2026
Herausgeber: DB Regio AG, Richelstraße 3, 80634 München

Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 
oder in der App DB Navigator.

Ihr telefonischer Kontakt für jegliche Rückfragen zur 
Baustelle: 089 20 35 50 00

Ersatzhaltestellen

Treuchtlingen  Bahnhof (Bussteig 2)
 BahnhofsvorplatzWeißenburg (Bay)

Ellingen (Bay)
Pleinfeld
Mühlstetten

 Hast. Weißenburger Str. (ca 1 km)
 Bahnhofsvorplatz
 in der Pleinfelder Str.

Georgensgmünd  Bahnhof
Unterheckenhofen  Bahnhof, Hast. Dorf
Roth  Bahnhof / ZOB
Büchenbach  VGN Hast. Linie 683
Rednitzhembach  Bahnhof
Schwabach
Nürnberg Hbf

 Bahnhof  (Bussteig 5)
 N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof

https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/ueberblick
bahn.de
bahn.de/bauarbeiten


Fahrplanänderungen
Linie RE16,RB16

Treuchtlingen-Nürnberg
Gültig, jew. in den Nächten, 5./6., 6./7. und 7./8. März 2026

RE 16 BUS 16 2 RB 16 BUS 16 RB 16 RE 16 RE 16 RB 16 RB 16

59136 59136 59108 59108 59174 59110 59200 59140 59202

5.3. 5.3. 6.3. 5./6.3. 5./6.3. 6.3. 6.3. 6.3.
6.3. 6.3. 7.3. 6./7.3. 6./7.3. 7.3. 7.3.

7./8.3.
Von: Augsburg Hbf München Hbf München Hbf Treuchtlingen Ingolstadt Hbf Treuchtlingen

 Treuchtlingen an 22.20 23.19 0.12 4.11 4.56
 Treuchtlingen ab 22.28  22.30 23.25  23.30 0.15 4.12 4.29 4.57 5.24
 Weißenburg (Bay) 22.35  22.45 23.31  23.45 0.21 4.18 4.35 5.03 5.30
 Ellingen (Bay) 22.39  22.53 23.35  23.53 0.25 4.22 4.39 5.07 5.33
 Pleinfeld an 22.43  23.03 23.39  0.03 0.29 4.26 4.43 5.11 5.37
 Pleinfeld ab 22.44  23.03 23.40  0.03 0.29 4.26 4.43 5.11 5.38
 Mühlstetten 22.48  23.11 23.44  0.11 0.33 4.31 4.48 5.16 5.42
 Georgensgmünd 22.52  23.17 23.48  0.17 0.37 4.34 4.51 5.19 5.46
 Unterheckenhofen 22.55  23.23 23.52  0.23 0.40 4.38 4.55 5.23 5.50
 Roth an 22.59  23.33 23.55  0.33 0.44 4.42 4.59 5.27 5.53
 Roth ab 22.59 >>> 0.00 23.56  0.34 0.44 4.42 4.59 5.27 5.54
 Schwabach 23.06 0.09 0.04  0.54 0.51 4.50 5.06 5.35 6.02
 Nürnberg Hbf an 23.18 0.28 0.15  1.24 1.02 5.02 5.17 5.46 6.13

Nach: Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg 
Verspätungsprognose 17 Min.

Linie

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:
Nicht genannte Züge verkehren lt. 

Regelfahrplan!

Stand: 02.03.2026



Fahrplanänderungen
Linie RE16, RB16

Nürnberg-Ingolstadt/Nürnberg-Treuchtlingen-Augsburg
Gültig vom bis 2026

RB 16 2 BUS 16 RB 16 RE 16 RB 16 2 BUS 16 RB 16 RB 16 2 BUS 16 2 BUS 16 RE 16 RE 16

59109 59225/ 59225 59135 59189 59227 59227 59227 39682 59229 59229 59229 59229
59135 94189

5./6.3. 5.3. 5./6.3. 5./6.3. 5.3. 6.3. 5./6.3. 6.3. 6.3. 6.3.
6.3. 6./7.3. 6./7.3. 7.3. 6.3. 7.3. 6./7.3. 7.3. 7.3. 7.3.

7./8.3. 8.3.
Von: Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Treuchtlingen Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Nürnberg Hbf ab 21.04 22.31 22.44 22.44 23.31 23.44 23.44 0.51 1.11 0.46 0.46
 Schwabach 21.13 22.50 22.54 22.54 23.50 23.54 23.54 1.10  1.20 1.30 0.56 0.56
 Rednitzhembach | 22.53 | | 23.53 | | 1.13  1.28 1.33 | |
 Büchenbach | 22.57 | | 23.57 | | 1.17  1.36 1.37 | |
 Roth an 21.19 23.00 23.01 23.01 0.00 0.00 0.00 1.20  1.43 1.40 1.03 1.03
 Roth ab 21.20 >>>  23.10 23.01 23.01 >>>  0.10 0.01 0.01  1.43 >>>  1.50 1.03 1.03
 Unterheckenhofen 21.24  23.20 23.05 23.05  0.20 0.04 0.04  1.53  2.00 1.07 1.07
 Georgensgmünd 21.28  23.26 23.09 23.09  0.26 0.08 0.08  1.59  2.06 1.11 1.11
 Mühlstetten 21.31  23.32 23.12 23.12  0.32 0.11 0.11  2.05  2.12 1.15 1.15
 Pleinfeld 21.36  23.40 23.17 23.17  0.40 0.16 0.16  2.13  2.20 1.19 1.19
 Ellingen (Bay) 21.40  23.50 23.22 23.22  0.50 0.21 0.21  2.23  2.30 1.24 1.24
 Weißenburg (Bay) 21.45  23.58 23.26 23.26  0.58 0.25 0.25  2.31  2.38 1.28 1.28
 Treuchtlingen an 21.51  0.13 23.32 23.32  1.13 0.31 0.31  2.46  2.53 1.36 1.36

Treuchtlingen ab 22.35 >>> 0.23 0.22 0.24
Otting-Weilheim | | 0.30 |
Donauwörth | | 0.45 |
Bäumenheim | | 0.49 |
Mertingen Bahnhof | | 0.52 |
Nordendorf | | 0.58 |
Westendorf | | 1.00 |
Meitingen | | 1.04 |
Herbertshofen | | 1.06 |
Langweid (Lech) | | 1.10 |
Gablingen | | 1.13 |
Gersthofen | | 1.18 |
Augsburg-Oberhausen | | 1.22 |
Augsburg Hbf an | | 1.26 |

Pappenheim 22.40 0.27 0.31
Solnhofen 22.45 0.33 0.35
Dollnstein 22.50 0.39 0.41
Eichstätt Bahnhof 22.58 0.46 0.47
Adelschlag 23.02 0.50 0.51
Tauberfeld 23.06 0.54 0.55
Eitensheim 23.09 0.58 0.58
Gaimersheim 23.13 1.02 1.02
Ingolstadt Audi 23.17 1.05 1.05
Ingolstadt Nord 23.22 1.10 1.09
Ingolstadt Hbf an 23.26 1.14 1.13

Nach: München Hbf Ingolstadt Hbf Augsburg Hbf Ingolstadt Hbf Treuchtlingen Treuchtlingen Treuchtlingen Treuchtlingen
Verspätungsprognose 25 Min. 9 Min.

Linie

Zug/Bus

Fahrplanänderungen am:
Nicht genannte Züge verkehren lt. 

Regelfahrplan!

Stand: 02.03.2026


	B1 Ersatz-Fpl_MH-MMU-MGP_03.-06.11.25_77645 (Teil 1).pdf
	EV Haltestelle
	Ri. MMW, 3.-6.11.
	Ri. MH, 3.-6.11.

	B2 Ersatz-Fpl_MTZ-MWH-MMU_08.+09.11.25_77645 (Teil 3).pdf
	EV Haltest
	Ri. MH, 8.+9.11.
	Ri. MMW, 8.+9.11.

	B2 Ersatz-Fpl_MTZ-MWH-MMU_07.11.25_77645 (Teil 2).pdf
	Tabelle1
	Ri. MH, 7.11.
	Ri. MMW, 7.11.

	Leere Seite
	Leere Seite
	B2 Ersatz-Fpl_MTZ-MWH-MMU_08.+09.11.25_77645 (Teil 3).pdf
	EV Haltest
	Ri. MH, 8.+9.11.
	Ri. MMW, 8.+9.11.

	B1 Ersatz-Fpl_MMU-MOA 03.-06.11.25_77645.pdf
	MMU-MOA
	EV Haltest.

	B1 Ersatz-Fpl_MIH-MTL_30.10.-01.11.25_76602_77084.pdf
	EV Haltestelle
	KBS Hin

	Ersatz-Fpl_NN-MIH_07.-08.11.25_74945.pdf
	KBS Hin
	Tabelle1

	B1 Ersatz-Fpl_NN-MA_04.-08.11._71224.pdf
	EV Haltest.
	KBS Hin

	Ersatz-Fpl., MH-MBU, 31.10.-06.11.2 (71635).pdf
	EV Haltest.
	Ri. MBU 31.10.+2.11.
	Ri. MH 31.10.+2.11.
	Ri. MBU 3.-6.11.
	Ri. MH 3.-6.11.

	Ersatz-Fpl., MH-MBU, 31.10.-06.11.2 (71635).pdf
	EV Haltest.
	Ri. MBU 31.10.+2.11.
	Ri. MH 31.10.+2.11.
	Ri. MBU 3.-6.11.
	Ri. MH 3.-6.11.

	B6 Ersatz-Fpl_MH-MMCH-MFR-MLA-NRH_10.-14.11._(76931_75940_76960_77194).pdf
	EV Haltestelle
	KBS Hin
	KBS Rück

	B4 Ersatz-FPL 17.-25.11 (version 1).pdf
	EV Haltestelle
	KBS Rück
	KBS Hin

	B1 Ersatz-Fpl._MBU-MM_MTHB-MBWH_17.-18.11.25_76848.pdf
	EV Haltest.
	Ri. MBU

	B1 Ersatz-Fpl_MDIF-NVI-NPA_12.12._(77979_77815_RE3).pdf
	EV Haltest.
	KBS Hin

	B1 Ersatz-Fpl. MFR-MLA, 14.-22.12._(70173_70725v01ag+db_ohneRE3).pdf
	KBS Rück
	KBS Hin

	B1_Ersatz-Fpl_NN-MH_14.-19.12._70551.pdf
	KBS Rück
	KBS Hin

	B3 Ersatz-Fpl. MH-MFR-MFHT-MLA_19.-22.01._(70678, 70553, 70137 ohneRE3).pdf
	EVA-Haltestelle
	KBS Hin
	KBS Rück

	B2-Fpl_ MH-NRH_26.1.-1.2._70639_176_140ohne RE3.pdf
	EVA Haltestellen 
	KBS Hin
	KBS Rück

	B2-Fpl_ MH-NRH_26.1.-1.2._70639_176_140ohne RE3.pdf
	EVA Haltestellen 
	KBS Hin
	KBS Rück

	B2-Fpl_ MH-NRH_26.1.-1.2._70639_176_140ohne RE3.pdf
	EVA Haltestellen 
	KBS Hin
	KBS Rück

	Ersatz-FPL_NPL-NPA_MH-MFR_28.01-30.01._(70639-70140 RE3).pdf
	ErsatzHaltestellen 
	KBS Hin

	Ersatz-FPL_NPL-NPA_MH-MFR_28.01-30.01._(70639-70140 RE3).pdf
	ErsatzHaltestellen 
	KBS Hin

	B2 Ersatz-Fpl., MH-MFR-MLA_02.-06.02_(71989,70176, 70141ohne RE3).pdf
	KBS Hin
	Haltestellen

	B2 Ersatz-Fpl., MH-MFR-MLA_02.-06.02_(71989,70176, 70141ohne RE3).pdf
	KBS Hin
	Haltestellen

	B2 Ersatz-Fpl., MH-MFR-MLA_02.-06.02_(71989,70176, 70141ohne RE3).pdf
	KBS Hin
	Haltestellen

	B1 Ersatz-Fpl., NVI-NPA_MH-MFR, 09.-12.02._(70781, 70141nurRE3).pdf
	KBS Hin

	Ersatz-FPL._NPL-MLA_MH-MFR_04.02.-06.02._(70479,70141 RE3).pdf
	KBS Hin
	Haltestellen 

	B1 Ersatz-Fpl., NVI-NPA_MH-MFR, 09.-12.02._(70781, 70141nurRE3).pdf
	KBS Hin
	Haltestellen

	B1 Ersatz-Fpl., NVI-NPA_MH-MFR, 09.-12.02._(70781, 70141nurRE3).pdf
	KBS Hin
	Haltestellen

	B1 ErsatzFpl NN-MTL_05-08.02.26_70686.pdf
	KBS Hin
	Haltestellen 

	B1 ErsatzFpl NN-MTL_05-08.02.26_70686.pdf
	KBS Hin
	Haltestellen 

	B1 ErsatzFpl NN-MTL_05-08.02.26_70686.pdf
	KBS Hin
	Haltestellen 

	ErsatzFpl NN-MTL_16.-18.02.26_70688.pdf
	Haltestellen 
	KBS Hin

	ErsatzFpl NN-MTL_16.-18.02.26_70688.pdf
	Haltestellen 
	KBS Hin

	B2 Ersatz-Fpl_MTL-NN_05.-08.03.26_71121.pdf
	Haltestellen 
	KBS Hin
	KBS Rück




